УСТЬ-КАЛМАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27 февраля 2018 г.                                                                                                №  10
с. Усть-Калманка

	О внесении изменений в решение районного Совета депутатов № 43 от 22.12.2017 г. «Об утверждении Положения об оплате труда  главы муниципального образования,  муниципальных служащих Администрации  Усть-Калманского района»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ « О Муниципальной службе в Российской Федерации», законом Алтайского края от 07.12.2007 г. № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», Постановлением правительства Алтайского края от 22.12.2017 г. № 475 «О повышении предельных размеров денежных вознаграждений депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и предельных размеров должностных окладов муниципальных служащих», постановлением Администрации Алтайского края от 31.01.2008 № 45 (ред. от 30.11.2015 г.) «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих», руководствуясь Уставом муниципального образования Усть- Калманский район, районный Совет депутатов
                                                    РЕШИЛ:
1. Принять изменения в решение районного Совета депутатов № 43 от 22.12.2017 г. «Об утверждении Положения об оплате труда  главы муниципального образования,  муниципальных служащих Администрации  Усть-Калманского района».
2. Направить настоящее решение главе Усть-Калманского района Алтайского края Зиновьеву П.И. для подписания.

3. Предусмотреть в бюджете муниципального образования Усть-Калманский район денежные средства на оплату труда муниципальных служащих, служащих, рабочих, обслуживающих аппарат Администрации Усть-Калманского района.

4. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.
Председатель

районного Совета депутатов                                                               О.В.Гусев
Изменения в решение районного Совета депутатов № 43 от 22.12.2017 г.
«Об утверждении Положения об оплате труда  главы муниципального образования,  муниципальных служащих Администрации  Усть-Калманского района»
	Приняты  решением Усть-Калманского районного Совета депутатов

от 27.02.2018 г.  № 10

1. Внести в решение районного Совета депутатов № 43 от 22.12.2017 г. «Об утверждении Положения об оплате труда  главы муниципального образования, муниципальных служащих Администрации  Усть-Калманского района» следующие изменения:
1.1. Пункт II. Положения изложить в следующей редакции:

«II. Порядок установления должностных окладов
Размер должностного оклада главы муниципального образования, муниципальных служащих определяется согласно Единой схемы нормативов оплаты труда, утвержденной Администрацией Алтайского края.
Должности муниципальной службы :
1. Высшая должность муниципальной службы:
1.1. Глава администрации района - 8442 рубля.
1.2. Первый заместитель главы администрации района - 6937 рублей.
1.3. Заместитель главы администрации района - 6628 рублей.
1.4 Управляющая делами администрации района - 6419 рублей.
2. Главная должность муниципальной службы:
2.1. Председатель комитета, начальник управления администрации района - 5741 рубль.
2.2. Начальник (заведующий) отдела администрации района - 5286 рублей.
3. Ведущая должность муниципальной службы:
3.1. Заместитель председателя комитета, начальник управления, отдела администрации района - 5164 рубля.

3.2. Начальник отдела, заведующий отделом в составе управления, комитета администрации района - 4853 рубля.
3.3. Заместитель начальника отдела (службы), заведующего отделом администрации района - 4466 рублей.
3.4. Заместитель начальника отдела, заведующего отделом в составе управления, комитета администрации района - 4367 рублей.
4. Старшая должность муниципальной службы:

4.1. Главный специалист - 3062 рубля.

4.2. Ведущий специалист - 2901 рубль.
5. Младшая должность муниципальной службы:
5.1. Специалист 1 категории - 2539 рублей.

5.2. Специалист 2 категории — 2156 рублей.
5.3. Специалист - 1563 рубля.
Предельный размер оплаты труда в целом по муниципальному образованию, по всем должностям муниципальной службы в расчете на год не должен превышать 54,3 должностных окладов.».
Глава Усть-Калманского района                                                                   П.И. Зиновьев

с.Усть-Калманка

«27» февраля 2018 года

№  6